
       ΘΕΜΑ: Απόφαση αποδοχής της Ειδικής Δήλωσης Διακοπής εργασιών  του έργου:
     « Επισκευή, συντήρηση και    ανακαίνιση του Δικαστικού Μεγάρου Μεσολογγίου 
                                                                      ( Α΄φάση)».

      Αναδόχου: Ξηροτσόπανος Δ.- Γιαννακόπουλος Α. & ΣΙΑ Ε.Ε

     ΣΧΕΤ :   Την  με αριθ. πρωτ. 38306/554/05-02-2019  ειδική δήλωση διακοπής εργασιών. 
             

ΑΠΟΦΑΣΗ
   Ο ΠΡΟΙΣΤ/ΝΟΣ ΤΟΥ ΤΜ. ΔΟΜΩΝ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

 Π.Ε ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 
Έχοντας υπ’όψη: 

1. Την  με αριθ. πρωτ. 38306/554/05-02-2019  ειδική δήλωση διακοπής εργασιών του 
ανωτέρω αναφερομένου έργου.

2. Το γεγονός ότι ο ανάδοχος υπέβαλε στις 31-10-2018 στη Διευθύνουσα Υπηρεσία τον 1ο 

λογαριασμό του εν λόγω έργου, ποσού 35.080,00 ευρώ με Φ.Π.Α, ο οποίος εγκρίθηκε 
αρμοδίως και απεστάλη προς πληρωμή  του  στο ΤΑΧΔΙΚ  στις 14-11-2018 .Ο 
λογαριασμός αυτός δεν έχει εξοφληθεί μέχρι σήμερα , χωρίς υπαιτιότητα του αναδόχου. 
Σύμφωνα με το άρθρο 152 του Ν.4412/2016, άν η πληρωμή ενός λογαριασμού 
καθυστερήσει χωρίς υπαιτιότητα του αναδόχου, πέρα του διμήνου από την υποβολή του ή 
την επανυποβολή του, οφείλεται, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου Ζ του Ν. 4152/ 
2013, τόκος υπερημερίας. Ο ανάδοχος μπορεί να διακόψει τις εργασίες, αφού κοινοποιήσει 
στη Διευθύνουσα Υπηρεσία ειδική έγγραφη δήλωση.

3.  Την εξακρίβωση ότι συντρέχουν οι λόγοι που αναφέρονται στην Ειδική Δήλωση Διακοπής 
εργασιών   σύμφωνα  με την παρ.4  του άρθρου 161 του Ν. 4412/2016.

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

    ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ   & 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΑΙΤ/ΝΙΑΣ
Ταχ.Δ/νση      : ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙ
Τ.Κ                  : 30200
Πληροφορίες : ΚΑΡΑΛΗ  ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ
Τηλέφωνο      : 2631361611
Φαξ                 : 2631026845
Email              : tdp2@aitnia.pde.gov.gr

               
               

         ΠΡΟΣ :
  Ξηροτσόπανος Δ. - Γιαννακόπουλος Α.    
                          & ΣΙΑ Ε.Ε 

            Εθνικής Αντίστασης 20
                  30100- Αγρίνιο

  ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Πρωτοδικείο  Μεσολογγίου
   Χαρ. Τρικούπη 34- Μεσολόγγι                                                                        

                                                                                                   
        2.            ΤΑΧΔΙΚ                                                                                    

Μεσογείων 96                                                                                     
11527-ΑΘΗΝΑ

        

ΑΔΑ: 6ΦΕΣ7Λ6-3Η9



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

            Την αποδοχή του περιεχομένου της Ειδικής Δήλωσης Διακοπής εργασιών, που έχει 
συνταχθεί σύμφωνα με την παρ.3 του άρθρου 161 του Ν.4412/2016 και έχει υποβληθεί από τον 
ανάδοχο  του έργου: « Επισκευή, συντήρηση και ανακαίνιση του Δικαστικού Μεγάρου 
Μεσολογγίου ( Α΄φάση)».

                                                                                 Ο ΠΡΟΙΣΤ/ΝΟΣ ΤΜ. ΔΟΜΩΝ        
                                                                                                         ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

                           
                                                                       

                                                                                   
                                                                                                                  ΜΑΣΙΚΑΣ   ΝΙΚΟΛΑΟΣ

Ε.Δ                                                                                                     ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
1. ΦΕ  6/2017                           
2. Καραλή Αν.                                                                       

       3. Τσιλιμαντό Ι.                                                                             
 4.  Χ.Α                                                                                                                              

ΑΔΑ: 6ΦΕΣ7Λ6-3Η9


	ADA: 
	ADAM: 
	Protocol: Μεσολόγγι, 11/02/2019

Α. Π.: ΠΔΕ/ΔΤΕΠΕΑΙΤ/38306/554
	AkrivesAntigrafo: 
		2019-02-11T12:54:03+0200
	Athens




